02/06/2023, 11:07 :: 10038270651 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b563c12de7b702d0b240340b… 1/2

Rua Bayard Toledo Mércio, 66 - Bairro: Canudos - CEP: 93548011 - Fone: (51) 3553-5500 - Email:
frnovohambvre@tjrs.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5005196-
61.2021.8.21.0132/RS

AUTOR: CENTRAL LAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

RÉU: LABORATÓRIO SOMA DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA

Local: Novo Hamburgo Data: 15/05/2023

EDITAL Nº 10038270651

EDITAL DO ARTIGO 99, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI 11.101/05

VARA REGIONAL EMPRESARIAL DE NOVO HAMBURGO
NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO Nº 50051966120218210132
FALIDA(S):  LABORATÓRIO SOMA DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
OBJETO DO EDITAL: FICAM AVISADOS OS CREDORES QUE EM
03/06/2022 FOI DECRETADA A FALÊNCIA DE LABORATÓRIO SOMA DE
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA (CNPJ 00.575.913/0001-36). FOI FIXADO COMO
TERMO LEGAL O NONAGÉSIMO (90º) DIA ANTERIOR À DATA DO
PRIMEIRO PROTESTO. FOI DETERMINADA A SUSPENSÃO DAS AÇÕES
E/OU EXECUÇÕES CONTRA O FALIDO, RESSALVADAS AS HIPÓTESES
PREVISTAS NOS § § 1º E 2º DO ARTIGO 6º DA LEI Nº 11.101/05. FOI
NOMEADA ADMINISTRADORA JUDICAL RDV ADMINISTRAÇÃO DE
FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS LTDA, NA PESSOA DO DR.
SAMUEL RADAELLI (OAB/RS 64.229). FICAM, TAMBÉM, AVISADOS OS
CREDORES DE QUE DISPÕEM DO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA
OFERECEREM AO ADMINISTRADOR JUDICIAL SUAS HABILITAÇÕES
JUNTO AO ENDEREÇO: AV. DIÁRIO DE NOTÍCIAS, Nº 200, SALAS 1711 E
1712, EM PORTO ALEGRE-RS, CEP.: 90.810-080, TELEFONE: (54) 3538.6488 E
(51) 3237-7097, WHATSAPP: (51) 9 9918-1288, MEDIANTE PRÉVIO
AGENDAMENTO EM HORÁRIO COMERCIAL, OU ATRAVÉS DE
SOLICITAÇÃO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO DIVERGENCIAS@RDV-
INSOLVENCIA.COM. DEMAIS INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS
EM WWW.RDV-INSOLVENCIA.COM.

Novo Hamburgo, 15 de Maio de 2023.

5005196-61.2021.8.21.0132 10038270651 .V3

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Regional Empresarial da Comarca de Novo Hamburgo

Disponibilizado no D.E.: 17/05/2023

mailto:DIVERGENCIAS@RDV-INSOLVENCIA.COM

02/06/2023, 11:07 :: 10038270651 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b563c12de7b702d0b240340b… 2/2

Servidor(a): MONIQUE PRUX
Juiz de Direito: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO BORSA ANTONELLO, Juiz Substituto, em
15/5/2023, às 15:11:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?
acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código verificador 10038270651v3 e o código CRC
eafe8a91.

5005196-61.2021.8.21.0132 10038270651 .V3

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Regional Empresarial da Comarca de Novo Hamburgo

Disponibilizado no D.E.: 17/05/2023